
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

11月 とおみづか 

 

34 
（公財）仙台ひと・まち交流財団 

仙台市遠見塚児童館 
   仙台市若林区遠見塚１丁目 14-20 

TEL＆FAX 286-2066 

http://www.hm-sendai.jp/jidoukan/ 
 

【開館時間】 平日：9 時～18 時 

        土曜：9 時～17 時 

【休館日】 日曜・祝日・年末年始 

～ 元気いっぱい 笑顔いっぱい 遊びいっぱい 交流広場 ～ 

202４ 

 

 

じどうかんだより あそびくん 

自由来館利用について 

児童館は乳幼児（保護者同伴）から18歳までどなたでも利用できる施設です。 

小学生・中高生 

利用時間 平日  ほうかご～18：00 

土曜   9：00～17：00 

（小学生のひとり帰りの場合は 16：15まで） 

※利用を希望される場合は、保護者からの「自由来館利用確認書」の提

出が必要です。用紙は児童館で配布しております。 

 

 

 

乳幼児親子 

利用時間 平日 9：00～18：00 

       土曜 9：00～17：00 

 

平日 12：00～１３：００はランチタイムを

ご利用いただけます。 

 

 

児童クラブは、就労等により放課後等に保護者が家庭にいない小学生を 

対象に、児童館等において適切な遊びや生活の場を提供し、児童の健全育成 

を図ることを目的として実施しています。 

＜利用対象＞  小学 1年生から 6年生  

▶児童館での申し込み書類の配布は 11/1（金）より行います。  

（仙台市ホームページからのダウンロードも可能です。） 

＜申込受付期間＞  11/18（月）～12/７（土） 

▶新規申し込みの方へ 

① 児童館のみで配布する書類がございますので、直接受け取りにいらして 

いただく必要があります。 

② 登録説明会を行い、申し込み書類を配布します。 

（平日午後の児童館は大変混雑しておりますので、下記の説明会への 

参加にご協力ください。） 

説明会 11/９（土） 1０：３０～１１：３０ 遠見塚児童館・遊戯室 

★説明会申込は022-286-2066遠見塚児童館へお電話ください 

 

中高生タイム
  遊戯室を使ってボール遊びや 

バドミントンができます。 

月～金曜日 

 17：00～17：30 小学生との交流タイム 

  17：30～18：00 中高生のみ 

(小学生対象・自由参加) 

11 月 18 日（月）14：30～15:00 
小学生のあそびの時間です！ 

くわしくはじどうかんのポスターをみてね。 

 

＊11月 1日（金）から夕やけチャイムは 

16:15です        

＊11月 6日(水)から 3日間、南小泉中学校の 

職場体験があります。 

＊11月 18日(月)は遠見塚小学校振替休業日 

 11月 28日(木)は遠見塚小学校就学時健診 

です。 

 

遠見塚児童館大規模改修工事の延期のお知らせ 
 

 遠見塚児童館の大規模改修に伴い、令和 6 年 11 月 25 日から遠見塚小学校へ移転することについてお知ら

せしていましたが、改修工事の開始時期が延期になったことから、移転時期も延期することになりました。 

 延期後の移転時期につきましては、改修工事の開始時期が決まり次第、改めてお知らせいたしますが、それまで

の間は、これまで通り児童館で事業を実施いたします。 

引き続き、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 
 

施設をご利用の皆様には大変なご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 (小学生対象・自由参加) 

11 月 28 日（木）14：00～14:30 
小学生の工作の時間です！ 

くわしくはじどうかんのポスターをみてね。 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行 事 予 定 

１ 金  

２ 土  

３ 日  休館日 

４ 月 休館日 

５ 火  

６ 水 南小泉中職場体験① 

７ 木 南小泉中職場体験② 

８ 金 南小泉中職場体験③ 

９ 土 児童クラブ登録説明会 

10 日 休館日 

1１ 月  

12 火  

13 水  

14 木  

15 金  

16 土  

17 日 休館日 

18 月 R7児童ｸﾗﾌﾞ申込み受付開始 

わくわくタイム 

19 火  

20 水  

21 木  

22 金  

23 土 休館日 

24 日     休館日 

25 月  

26 火  

27 水  

28 木 ほうかごポケット 

29 金  

30 土  

 

※いただいた個人情報は目的以外には使用しません。 

※行事等で撮影した写真は、館内掲示・じどうかんだより及びホームページ等に使用する場合があります。希望しない方は

職員へお申し出ください。 

※駐車場には限りがあります。（一般車 5台、身障者用１台）工夫してのご来館をお願いします。 

※この紙はリサイクルできます。 

 

児童館

じどうかん


